
Утверждаю 
/ ^Президент МУА

Ирсалиев С.А.
2025 г-

ГРАФИК
проведения собеседования для иностранных граждан, поступающих на обучение по ОП 

высшего и послевузовского образования, а также для поступающих, отслуживших 
срочную воинскую службу на бакалавриат и в профильную магистратуру, для лиц, 

имеющие не менее пяти лет стажа на руководящей должности в соответствии с реестром 
должностей политических и административных государственных служащих, реестром 

должностей гражданских служащих соответствующих отраслей или не менее десяти лет 
стажа по соответствующему профилю образовательной программы

№ Дата 
собеседования

Время ФИО члена комиссии Учебный корпус, 
аудитория

ГОП «В050 Биологические и смежные науки», «В051 Окружающая среда», «В052 
Наука о Земле», «М087 Технология охраны окружающей среды», «М080 Биология»

1 20.06.2025 11.00-12.00 Карибаева М.К. №1, 329 кабинет
2 27.06.2025 11.00-12.00 Жанабаева С.А. №1, 329 кабинет
3 04.07.20235 11.00-12.00 Ауезова Н.С. №1, 329 кабинет
4 11.07.2025 11.00-12.00 Адамжанова Ж.А. №1, 329 кабинет
5 18.07.2025 11.00-12.00 Жумагул М.Ж. №1, 329 кабинет
6 25.07.2025 11.00-12.00 Сагатбаев Е.Н. №1, 329 кабинет
7 01.08.2025 11.00-12.00 Маханова Н.А. №1, 329 кабинет
8 08.08.2025 11.00-12.00 Жамангара А.К. №1, 329 кабинет
9 15.08.2025 11.00-12.00 Жетписов С.У. №1, 329 кабинет
10 25.08.2025 11.00-12.00 Сейткан А.С. №1, 329 кабинет

ГОП «В049 Право», «М078 Право»
1 18.06.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
2 25.06.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
3 09.07.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
4 16.07.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
5 23.07.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
6 30.07.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
7 06.08.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
8 13.08.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет
9 20.08.2025 10.00-12.00 Исабай Н. №1, 240 кабинет

В001 Педагогика и психология, В002 Дошкольное обучение и воспитание, 
ВООЗ Педагогика и методика начального обучения

1 20.06.2025 10.00-12.00 Касымбекова Г. К. №2, 425 кабинет
2 26.06.2025 10.00-12.00 Турарова Г. У. №2, 425 кабинет
3 02.07.2025 10.00-12.00 Власова Н.В №2, 425 кабинет
4 03.07.2025 10.00-12.00 Нигметжанова Г.К. №2, 425 кабинет
5 25.07.2025 14.00-16.00 Дуйсекова А. А. №2, 425 кабинет
6 11.08.2025 14.00-16.00 Келимбетова А.Г. №2, 425 кабинет
7 16.08.2025 14.00-16.00 Кударова Н.А. №2, 425 кабинет
8 20.08.2025 14.00-16.00 Заурбекова А.М. №2, 425 кабинет



3009 Подготовка учителей математики
1 20.06.2025 10.00-12.00 Джумабаев С.А. №2, 436 кабинет
2 25.06. 2025 11.00-13.00 Каршыгина Г.Ж. №2, 436 кабинет
3 3.07.2025 10.00-12.00 Жумалиева Л.Д. №2, 436 кабинет
4 9.07.2025 11.00-13.00 Мизамбек Ш.М. №2, 436 кабинет
5 15.07.2025 10.00-12.00 Хырхынбай Ж №2, 436 кабинет
6 29.07.2025 11.00-13.00 Нурахметов Д.Б. №2, 436 кабинет
7 5.08.2025 10.00-12.00 Анияров А.А. №2, 436 кабинет
8 12.08.2025 11.00-13.00 Каршыгина Г.Ж. №2, 436 кабинет
9 20.08.2025 10.00-12.00 Анияров А.А. №2, 436 кабинет

ВОЮ Подготовка учителей физики
1 20.06.2025 10.00-12.00 Касенова Л.Г. №1,404 кабинет
2 25.06. 2025 11.00-13.00 Нуркенов С. А. №1,404 кабинет
3 2.07.2025 10.00-12.00 Закиева Ж.Е. №1,407 кабинет
4 9.07.2025 11.00-13.00 Умбетов А.У №1,407 кабинет
5 15.07.2025 10.00-12.00 Шуийншина Ш.М. №1,407 кабинет
6 29.07.2025 11.00-13.00 Нуркенов С.А. №1,407 кабинет
7 5.08.2025 10.00-12.00 Умбетов А.У №1, 404 кабинет
8 12.08.2025 11.00-13.00 Закиева Ж.Е. №1,404 кабинет
9 20.08.2025 10.00-12.00 Нуркенов С.А. №1, 404 кабинет

В ОН Подготовка учителей информатики
1 20.06.2025 10.00-12.00 Дамекова С.К. №1,311 кабинет
2 25.06. 2025 11.00-13.00 Баумуратова Д.Б. №1,311 кабинет
3 3.07.2025 10.00-12.00 Мырзаева Ж. Л №1,311 кабинет
4 9.07.2025 11.00-13.00 Жамалова С. А. №1,311 кабинет
5 15.07.2025 10.00-12.00 Малик О.Ж. №1,311 кабинет
6 29.07.2025 11.00-13.00 Сер1кказы Э.С. №1,311 кабинет
7 5.08.2025 10.00-12.00 Дамекова С.К. №1,311 кабинет
8 12.08.2025 11.00-13.00 Малик О.Ж. №1,311 кабинет
9 20.08.2025 10.00-12.00 Баумуратова Д.Б №1,311 кабинет

В012 Подготовка учителей химии
1 20.06.2025 10.00-12.00 Нургалиева Д.А. №1,310 кабинет
2 21.06.2025 10.00-12.00 Мараткызы А. №1,316 кабинет
3 23.06.2025 10.00-12.00 Нургалиева Д.А. №1,310 кабинет
4 24.06.2025 10.00-12.00 Нургазина Г.М. №1,316 кабинет
5 25.06.2025 10.00-12.00 Нургалиева Д.А. №1. 310 кабинет
6 26.06.2025 10.00-12.00 Нургазина Г.М. №1, 316 кабинет
7 27.06.2025 10.00-12.00 Нургазина Г.М. №1, 316 кабинет____
8 28.06.2025 10.00-12.00 Болысбекова С.М. №1, 316 кабинет
9 30.06.2025 10.00-12.00 Болысбекова С.М. №1. 3 16 кабинет
10 01.07.2025 10.00-12.00 Мусабаева Б.Х. № 1,316 кабинет____
11 02.07.2025 10.00-12.00 Мусабаева Б.Х. №1,316 кабинет
12 03.07.2025 10.00-12.00 Мусабаева Б.Х. №1,316 кабинет
13 04.07.2025 10.00-12.00 Мараткызы А. №1,316 кабинет
14 05.07.2025 10.00-12.00 Жумагалиева ЖЖ №1,316 кабинет
15 07.07.2025 10.00-12.00 Жумагалиева ЖЖ №1,316 кабинет____
16 08.07.2025 10.00-12.00 Жумагалиева ЖЖ №1,316 кабинет
17 09.07.2025 10.00-12.00 Ермолдина Э.Т. №1, 316 кабинет____
18 10.07.2025 10.00-12.00 Ермолдина Э.Т. №1, 316 кабинет
19 11.07.2025 10.00-12.00 Ермолдина Э.Т. | №1, 316 кабинет



20 12.07.2025 10.00-12.00 Мараткызы А. №1, 316 кабинет
21 05.08.2025 10.00-12.00 Нургалиева Д.А. №1,316 кабинет
22 20.08.2025 10.00-12.00 Нургалиева Д.А. № 1, 316 кабинет

ВО 13 Подготовка учителей биологии
1 20.06.2025 10.00-12.00 Талдыкбаев Ж.С. №1, 309 кабинет
2 21.06.2025 10.00-12.00 Хамзина С.Р. №1, 309 кабинет
3 23.06.2025 10.00-12.00 Хамзина С.Р. №1, 309 кабинет
4 24.06.2025 10.00-12.00 Такирова М.Б. №1,309 кабинет
5 25.06.2025 10.00-12.00 Жумадилов Б.З. №1, 309 кабинет
6 26.06.2025 10.00-12.00 Жумадилов Б.З. №1, 309 кабинет
7 27.06.2025 10.00-12.00 Хамзина С.Р. №1, 309 кабинет
8 28.06.2025 10.00-12.00 Исакова Д.Т. №1, 309 кабинет
9 30.06.2025 10.00-12.00 Исакова Д.Т. №1, 309 кабинет
10 01.07.2025 10.00-12.00 Талдыкбаев Ж.С. №1, 309 кабинет
11 02.07.2025 10.00-12.00 Такирова М.Б. №1, 309 кабинет
12 03.07.2025 10.00-12.00 Жакупов М.К. №1, 309 кабинет
13 04.07.2025 10.00-12.00 Жакупов М.К. №1, 309 кабинет
14 05.07.2025 10.00-12.00 Жакупов М.К. №1, 309 кабинет
15 07.07.2025 10.00-12.00 Лихобабин З.В №1, 309 кабинет
16 08.07.2025 10.00-12.00 Лихобабин З.В №1, 309 кабинет
17 09.07.2025 10.00-12.00 Лихобабин З.В. №1,309 кабинет
18 10.07.2025 10.00-12.00 К,исамеден Д.Ж. №1, 309 кабинет
19 1 1.07.2025 10.00-12.00 Кисамеден Д.Ж. №1,309 кабинет
20 12.07.2025 10.00-12.00 Кисамеден Д.Ж. №1,309 кабинет
21 05.08.2025 10.00-12.00 Жумадилов Б.З. №1,309 кабинет
22 20.08.2025 10.00-12.00 Алемсейтова Ж.К. №1, 309 кабинет

ВО 14 Подготовка учителей географии
1 20.06.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С. №2, 341 кабинет
2 21.06.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С. №2, 341 кабинет
3 23.06.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С. №2, 341 кабинет
4 24.06.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С. №2, 341 кабинет
5 25.06.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С. №2, 341 кабинет
6 26.06.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А.Б. №2, 341 кабинет
7 27.06.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А. Б. №2. 341 кабинет
8 28.06.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А.Б. №2, 341 кабинет
9 30.06.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А. Б. №2, 341 кабинет
10 01.07.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А.Б. №2, 341 кабинету
1 1 02.07.2025 10.00-12.00 Сагынбаева А.Б. №2, 341 кабинет
12 03.07.2025 10.00-12.00 Байгукин Г.Т. №2, 341 кабинет
13 04.07.2025 10.00-12.00 Байгукин Г.Т. №2, 341 кабинет
14 05.07.2025 10.00-12.00 Байгукин Г.Т. №2, 341 кабинет
15 07.07.2025 10.00-12.00 Байгукин Г.Т. №2, 341 кабинет
16 08.07.2025 10.00-12.00 Байгукин Г.Т. №2, 341 кабинет
17 09.07.2025 10.00-12.00 Самарханов Т.Н. №2, 341 кабинет____
18 10.07.2025 10.00-12.00 Самарханов Т.Н. №2,341 кабинет
19 1 1.07.2025 10.00-12.00 Самарханов Т.Н. №2, 341 кабинет
20 12.07.2025 10.00-12.00 Самарханов Т.Н. №2, 341 кабинет __
21 05.08.2025 

_______________

10.00-12.00 Байжанова М.С., 
Сагынбаева А.Б., 

Байгукин Г.Т., 
Самарханов Т.Н.

№2,341 кабинет



22 20.08.2025 10.00-12.00 Байжанова М.С., 
Сагынбаева А.Б., 

Байгу кин Г.Т., 
Самарханов Т.Н.

№2, 341 кабинет

B015 Подготовка учителей по гуманитарным предметам
1 16.06.2025 10.00-12.00 Дюсупова С. Т. №2, 435 кабинет
2 15.07.2025 10.00-12.00 Туякова А. Е. №2, 435 кабинет
3 18.08.2025 10.00-12.00 Альжаппарова Б.К. №2, 435 кабинет

ВО 16 Подготовка учителей казахского языка и литературы
] 26.06.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 

Ибрайханова А.К.
№2, 440 кабинет

2 10.07.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 
Ибрайханова А.К.

№2, 440 кабинет

3 24.07.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 
Ибрайханова А.К.

№2, 440 кабинет

4 07.08.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 
Ибрайханова А.К.

№2, 440 кабинет

5 14.08.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 
Ибрайханова А. К.

№2, 440 кабинет

6 20.08.2025 10.00-12.00 Алашбаева Ж.Н., 
Ибрайханова А.К.

№2, 440 кабинет

ВО 17 Подготовка учителей русского языка и литературы
1 20.06.2025 10.00-12.00 Балтабаева У.К. №2, 416 кабинет
2 24.06.2025 10.00-12.00 Кожагулова Г.К. №2, 416 кабинет
3 27.06.2025 10.00-12.00 Жаныбекова Б.Н. №2, 416 кабинет
4 01.07.2025 10.00-12.00 Нугуманова А.Н. №2, 416 кабинет
5 09.07.2025 10.00-12.00 Смаилова Ж. А. №2, 416 кабинет
6 17.07.2025 10.00-12.00 Абильдинова Ж.Б. №2, 416 кабинет
7 18.07.2025 10.00-12.00 Абилова Б.А. №2, 416 кабинет
8 21.07.2025 10.00-12.00 Ахметова Г.Т. №2, 416 кабинет
9 25.07.2025 10.00-12.00 Панзарбекова Р.З. №2, 416 кабинет
10 06.08.2025 10.00-12.00 Бектурова Ж.Б. №2, 416 кабинет
1 I 16.08.2025 10.00-12.00 Нарманова Р.И. №2, 416 кабинет
12 19.08.2025 10.00-12.00 Абжаков Т.Д. №2, 416 кабинет
13 22.08.2025 10.00-12.00 Шахметова Н.А. №2, 416 кабинет

В018 Подготовка учителей иностранного языка
1 25.06.2025 10.00-12.00 Сагимбаева Г. С. №2, 425 кабинет
2 01.07.2025 10.00-12.00 Канапьянова А.Д. №2. 425 кабинет
3 07.07.2025 10.00-12.00 Сагитова Ж.М. №2, 425 кабинет
4 14.07.2025 10.00-12.00 Акимханова А.А. №2, 425 кабинет
5 11.08.2025 10.00-12.00 Култанова Ж. М. №2. 425 кабинет
6 20.08.2025 10.00-12.00 Хасенова Р.Т. №2, 425 кабинет

В041 Психология ___________
1 25.06.2025 10.00-12.00 Шахарбаева З.Ж. №1,219 кабинет
2 02.07.2025 10.00-12.00 Шахарбаева З.Ж. №1. 219 кабине!
3 09.07.2025 10.00-12.00 Сапарова Г.Т. №1,219 кабинет
4 05.08.2025 10.00-12.00 Жуматова Н.Ж. № 1,406 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Жуматова Н.Ж. №1,219 кабинет

В036 Переводческое дело ____________
1 25.06. 2025 10.00-12.00 Исабек А.Д. №1, 406 кабинет



2 02.07.2025 10.00-12.00 Усенбаева Н.А. №1.406 кабинет
3 09.07.2025 10.00-12.00 Бескемер А. №1, 406 кабинеі
4 05.08.2025 10.00-12.00 Кажигалиева А. Б. №1,407 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Жасарова Д.Г. №1, 406 кабинет

13034 История
1 25.06. 2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1.408 кабинет
2 02.07.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,408 кабинет
3 09.07.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,408 кабинет
4 12.08.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,407 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,408 кабинет

В140 Международные отношения и дипломатия
1 25.06. 2025 10.00-12.00 Ашимова М.Т. №1,409 кабинет
2 02.07.2025 10.00-12.00 Ашимова М.Т. №1,409 кабинет

09.07.2025 10.00-12.00 Бейсенов Ә.Н. №1,409 кабинет
4 12.08.2025 10.00-12.00 Рахматуллин О.И. №1,406 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Рахматуллин О.И. №1,409 кабинет

М064 Международные отношения
1 25.06. 2025 10.00-12.00 Кондыкерова К.Ж. №1,411 кабинет
2 02.07.2025 10.00-12.00 Кондыкерова К.Ж. №1,411 кабинет
3 09.07.2025 10.00-12.00 Тажигалиева Г.К. №1,41 1 кабинет
4 05.08.2025 10.00-12.00 Нурдавлетова С.М. №1,413 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Нурдавлетова С.М. №1,411 кабинет

М066 Психология
1 25.06. 2025 10.00-12.00 Шахарбаева З.Ж. №1,413 кабинет
2 09.07.2025 10.00-12.00 Сапарова Г.Т. №1,413 кабинет
4 15.07.2025 10.00-12.00 Жуматова Н.Ж. №1,413 кабинет
5 05.08.2025 10.00-12.00 Шахарбаева З.Ж. №1,413 кабинет
7 12.08.2025 10.00-12.00 Сапарова Г.Т. №1,413 кабинет
8 20.08.2025 10.00-12.00 Жуматова Н.Ж. №1,413 кабинет

М053 История
I 25.06. 2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,414 кабинет
2 09.07.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1.414 кабинет
3 15.07.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,414 кабинет
4 12.08.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,416 кабинет
5 20.08.2025 10.00-12.00 Тлебалдиева М.Д. №1,414 кабинет

3031 Дизайн
1 20.06.2025 10.00-12.00 Дауменова Э.Т. №1,416 кабинет
2 04.07.2025 10.00-12.00 Дауменова Э.Т. №1,416 кабинет
3 18.07.2025 10.00-12.00 Дауменова Э.Т. №1,416 кабинет
4 01.08.2025 10.00-12.00 Дауменова Э.Т. №1,416 кабинет
5 15.08.2025 10.00-12.00 Дауменова Э.Т. №1,416 кабинет

М035 Дизайн
1 20.06.2025 10.00-12.00 Киселева Т.А. №1,415 кабинет_
2 04.07.2025 10.00-12.00 Киселева Т.А. №1,415 кабинет____
3 18.07.2025 10.00-12.00 Киселева Т.А. №1.415 кабинет _
4 01.08.2025 10.00-12.00 Киселева Т.А. №1,415 кабинет____
5 15.08.2025 10.00-12.00 Киселева Т.А. №1,415 кабинет __

]3057 Информационные технологии, М094 Информационные технологии______
1 20.06.2025 10.00-12.00 Қалдарова М.Ж. Нарикбаева 2, деканат
2 03.07.2025 10.00-12.00 Қалдарова М.Ж. №1, 110 кабинет



3 10.07.2025 10.00-12.00 Қалдарова М.Ж. №1, 110 кабинет
4 17.07.2025 10.00-12.00 Қалдарова М.Ж. №1, 110 кабинет
5 24.07.2025 10.00-12.00 Қалдарова М.Ж. №1, 110 кабинет
6 31.07.2025 10.00-12.00 Тасболатұлы Н. №1, 1 10 кабинет
7 06.07.2025 10.00-12.00 Тасболатұлы Н. №1, 110 кабинет
8 13.08.2025 10.00-12.00 Тасболатұлы Н. №1, 110 кабинет
9 20.08.2025 10.00-12.00 Тасболатұлы Н. №1, 110 кабинет

«В044 Менеджмент и управление», «В046 Финансы, экономика, банковское и 
страховое дело», «В047 Маркетинг и реклама», «М070 Экономика», «М072 

Менеджмент и управление»
1 03.07.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.

Балтабаев Б.Ж.
Кабанбай батыра 8, аул.

2 10.07.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

3 17.07.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

4 24.07.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

5 31.07.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

6 07.08.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

7 14.08.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, аул.

8 21.08.2025 10.00-12.00 Смагулова З.К.
Балтабаев Б.Ж.

Кабанбай батыра 8, ауд.

Ответственный секретарь ПК А.К. Ерденова


